[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2025 г.                                                                                         № 1041
О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального округа «Княжпогостский»

от 11 ноября 2024 года № 85

«Об увековечении памяти
военнослужащих, погибших

в ходе специальной военной операции,
на их малой родине: в городе, селах

и поселках Княжпогостского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках исполнения поручения заместителя полномочного представителя Президента РФ в Северо-Западном федеральном округе от 04.07.2022, на основании Закона Республики Коми от 03.12.2012 № 103-РЗ «Об увековечении в Республике Коми памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат»,  на основании поступившего протеста прокуратуры Княжпогостского района № 17-03-2025 от 16.12.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 11 ноября 2024 г. № 85 «Об увековечении памяти военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, на их малой родине: в городе, селах и поселках Княжпогостского района» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 5, подпункт 3 пункта 7 приложения № 1 к постановлению исключить.

1.2. Дополнить пункт 9 приложения № 1 к постановлению словами «в течение 5 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов».
1.3. Дополнить пункт 11 приложения № 1 к постановлению словами «Основаниями для принятия Комиссией решения об отклонении предложения об увековечении являются: наличие в представленных документах недостоверных, противоречивых сведений выявленных в процессе заседания Комиссии, непригодность выбранного места для размещения мемориальной доски».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                            А.Л. Немчинов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ